
 

 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE 

 

DETERMINA N. 955   ANNO 2017 DEL 21-12-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 299 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO MARCHE DA BOLLO VIRTUALI DA APPORRE SUL LIBRO GIORNALE E 

SULL'INVENTARIO ANNO D'IMPOSTA 2016 

   

          IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO CHE: 

   . ai sensi del D.P.R 600/73, art. 15 e 16 occorre provvedere alla stampa in via definitiva del libro 

giornale e dell’inventario anno d’imposta 2016entro il termine del 31 Dicembre 2016; 

   . occorre altresì provvedere all’affrancatura con marche da bollo da € 16,00 per ogni 100 pagine, per 

un totale di n. 29 marche, pari complessivamente a € 464,00;  

  

   DATO ATTO che dalla  data di entrata in vigore dell’art. 6 , D.M. 17 giugno 2014 l’imposta di bollo 

sui documenti informatici fiscalmente rilevanti è corrisposta mediante versamento con Modello F24 

telematico 

  

   RICHIAMATA la  Risoluzione 2 dicembre 2014, 106/E secondo la quale per i documenti a 

rilevanza  tributaria , l’assolvimento dell’imposta di bollo deve avvenire con Modello F24 ordinario e 

codice tributo 2501, 

  

RITENUTO di dover provvedere all’acquisto delle suddette marche da bollo tramite F24 

  

DATO ATTO che   

         la Deliberazione commissariale n. 130 del 23/12/2016 ha approvato il bilancio di previsione 

2017/2019; 

         il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

prot. n. 310 del 27/02/2017, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 3255 del 28/02/2017 

ha  approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

         la Deliberazione commissariale n. 13 del 28/02/2017 ha  dichiarato l'esecutività della citata 

deliberazione n. 130 del 23/12/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2017/2019;  

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il Regolamento di contabilità allo stato vigente; 

  

       



 

 

D E T E R M I N A 

  

IMPEGNARE   la somma di €. 464,00 per l’acquisto di n. 29 marche da bollo per il libro giornale e 

l’inventario  anno 2016 sullo stanziamento di spesa di cui alla Miss. 08, Progr. 02, Tit. 1, Macro 

Aggr. 105, Cap. 181 Art. 0 “IMPOSTA DI BOLLO” del Bilancio di Previsione 2017-2019, esercizio 

finanziario 2017, a favore dell’Erario, dando atto che l’obbligazione ha scadenza nel corrente anno 

2017; 

 

EMETTERE mandato di pagamento sullo stanziamento di spesa di cui alla Miss. 08, Progr. 02, Tit. 

1, Macro Aggr. 105, Cap. 181 Art. 0 “IMPOSTA DI BOLLO” del Bilancio di Previsione 2017-2019, 

esercizio finanziario 2017in corrispondenza del provvisorio che sarà emesso dal tesoriere a copertura 

del pagamento che verrà effettuato con F24 , con codice tributo 2501, con scadenza 30.12.2017 

 

 

 IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA 

                                                                                          Dott.ssa Nunziata Gabriele 

  

Il capo Servizio Programmazione 

Dott.ssa Maria Angela Corvitto 

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 
ACQUISTO MARCHE DA BOLLO VIRTUALI DA APPORRE SUL LIBRO GIORNALE E SULL'INVENTARIO 

ANNO D'IMPOSTA 2016 

Impegno  n° 1657 Anno Gestione : 2017 

MISSIONE 08.02.105 

CAP. 181 / 0 

Importo: € 464,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

464,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  21-12-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


